ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 №  248 «Об утверждении базовых типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, торговых галерей), требований к нестационарным торговым объектам (киоскам, павильонам, лоткам, торговым галереям), размещаемым на территории Волгограда» извещает о проведении торгов в форме конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда.

	№
п/п
	Наименование пункта
	Текст пояснений

	1. 

	Форма торгов

	Конкурс на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда - (далее - Конкурс)

	2. 

	Наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона организатора Конкурса;
	Наименование: Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда (далее – Управление).
Место нахождения: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Почтовый адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Адрес электронной почты: economy@volgadmin.ru
Телефон: 8 (8442) 30-13-52
Контактное лицо по организационным вопросам проведения процедуры конкурса: Пугачева Любовь Васильевна

	3. 
	Место проведения Конкурса
	400066, г. Волгоград, ул. Володарского, 5 (зал заседаний)

	4. 
	Дата и время проведения Конкурса
	25 января 2022 г. в  10час.00мин.

	5. 
	Дата начала срока подачи Заявок
	18 декабря 2021  (в рабочие дни с 08-30 часов до 17-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30.

	6. 
	Дата окончания срока подачи Заявок
	19 января 2022  (с 08-30 часов до 16-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

	7. 
	Предмет Конкурса
	Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда - (далее - Конкурс).

	8. 
	Начальная (минимальная) цена, размер задатка предмета Конкурса (цена лота)
	Таблица № 1

	9. 
	Реквизиты для зачисления задатка
	Банковские реквизиты администрации Волгограда для зачисления задатка, уплачиваемого заявителем Конкурса:
Получатель: УФК по Волгоградской области (администрация Волгограда, л/с 05293007460), Р/сч.: 03232643187010002900, К/сч : 40102810445370000021, Банк: Отделение Волгоград//УФК по Волгоградской области  г.Волгоград,        БИК: 011806101, ИНН: 3444059139, КПП: 344401001

	10. 
	Наименование платежа
	Задаток на участие в Конкурсе 25.01.2022 по лоту № ___ (указывается номер лота в соответствии с Таблицей №1 )

	11. 
	Техническое задание
	Перечень требований и условий, необходимых для размещения нестационарного торгового объекта (далее - техническое задание) (Приложение № 2 к конкурсной документации).

	12. 
	Типовое решение благоустройства территории
	В соответствие с типовыми решениями благоустройства территории, утвержденными администрацией района Волгограда, на территории которого предполагается размещение нестационарного торгового и техническим заданием (Приложение № 2 к конкурсной документации).

	13. 
	Тип архитектурного решения нестационарного торгового объекта 
	В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 № 248 «Об утверждении базовых типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, лотков, торговых галерей), требований к нестационарным торговым объектам (киоскам, павильонам, торговым галереям), размещаемым на территории Волгограда» и техническим заданием.

	14. 
	Срок, место и порядок представления конкурсной документации, официальный сайт администрации Волгограда, на котором размещена конкурсная документация
	Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе «Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2022/Конкурсная документация 25.01.2022/
Заявитель с момента размещения извещения о проведении Конкурса самостоятельно копирует с официального сайта конкурсную документацию

	15. 
	Срок, в течение которого организатор Конкурса вправе отказаться от проведения Конкурса
	Не позднее 5 рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе.




Таблица № 1
Адресные ориентиры и описание границ места размещения НТО, площадь НТО на территории Волгограда начальная (минимальная) цена Договора (цена лота), размер задатка, период размещения объекта.

	№ лота
	Район
	Номер места, в Схеме
	Адресные ориентиры НТО
	Вид НТО
	Вид деятельности, специализация
	Площадь места  кв. м
	Период размещения
	Сумма договора, руб.
	Сумма задатка, руб. (20 % от суммы договора)
	***В случае признания конкурса несостоявшимся - сумма договора, руб.

	1
	Тракторозаводский
	1.1126
	Ул. Кабардино-Балкарская
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	440 720
	88 144
	456 805

	2
	Тракторозаводский
	1.1123
	Ул. им. Костюченко, 7
	Павильон
	Продовольственные и непродовольственные товары
	15
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	231 958
	46 392
	240 424

	3
	Краснооктябрьский
	1.1234
	Ул. им. Менделеева
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	448 763
	89 753
	456 805

	4
	Дзержинский
	1.1768
	Ул. им. Землячки, 1
	Павильон
	Непродовольственные товары
	50
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	865 526
	173 105
	865 526

	5
	Дзержинский
	1.1769
	Ул. им. Карла Либкнехта
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	548 166
	109 633
	548 166

	6
	Дзержинский
	1.1635
	Ул. Жирновская, 7б
	Павильон
	Продовольственные и непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	548 166
	109 633
	548 166

	7
	Центральный
	1.1213
	Подземный переход на ул. Мира
	Павильон
	Продовольственные и непродовольственные товары
	20
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	448 791
	89 758
	448 791

	8
	Ворошиловский
	1.944
	Ул. им. Неждановой
	Павильон
	Непродовольственные товары
	50
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	708 573
	141 715
	721 271

	9
	Ворошиловский
	1.945
	Ул. им. Неждановой
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	448 763
	89 753
	456 805

	10
	Ворошиловский
	1.946
	Ул. им. Неждановой
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	448 763
	89 753
	456 805

	11
	Ворошиловский
	1.943
	Ул. им. Неждановой
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	448 763
	89 753
	456 805

	12
	Кировский
	1.492
	Ул. Кизиловая, возле входа на кладбище
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	440 720
	88 144
	456 805

	13
	Красноармейский
	1.925
	Ул. им. Костюшко
	Павильон
	Непродовольственные товары
	30
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	448 763
	89 753
	456 805

	14
	Красноармейский
	1.922
	Ул. Хабаровская, 2
	Павильон
	Продовольственные и непродовольственные товары
	20
	с 07.02.2022 по 31.12.2026
	309 278
	61 856
	320 565



Срок, место и порядок предоставления Конкурсной документации, электронный адрес сайтов в сети "Интернет", на которых размещена Конкурсная документация:
[bookmark: _GoBack]Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2022/Конкурсная документация на право заключения договора 25.01.2022/.
Участник конкурса с момента размещения извещения о проведении конкурса самостоятельно копирует с официального сайта конкурсную документацию.


Управление экономического развития и
инвестиций аппарата главы Волгограда
